МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ СО «ИМТ»)

П Р И К А З

16 декабря  2024 г.    № 358-с

г. Ирбит

О закреплении тематики выпускных
квалификационных работ по специальности
15.02.08. Технология машиностроения
за студентами выпускной группы
№ 314 очной формы обучения

 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года специаль-
ности 15.02.08. Технология машиностроения студентов 4 курса ГАПОУ СО «ИМТ» очной формы
обучения группы № 314 в соответствии с:

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в

2025 году (утверждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 469 -од от 02 ноября 2024 г.)
- Положение о выпускной квалификационной работе студентов специальности 15.02.08.

Технология машиностроения утверждено приказом директора № 469 -од от 02 ноября 2024 г.);
-  Программой Государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года

специальности 15.02.08. Технология машиностроения (утверждено приказом № 469-од от 27
ноября 2024 г.)

на основании личных заявлений студентов (протокол № 1 от 14.12.2024 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить темы выпускных квалификационных работ (ВКР) в форме дипломных проектов
(утверждены приказом директора 498- од от 27.11.2024 г.) за студентами группы № 314, с учетом
личных заявлений студентов:
№  Ф.И.О.

студента
№

темы
Наименование те-

мы выпускной ква-
лификационной

работы

Наименование профессиональных модулей,
отражаемых в работе

1. Алексеев
Николай
Сергеевич

16 Разработка проекта
участка механиче-
ской обработки
вала соединитель-
ного

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

2. Антропов
Вадим
Геннадьевич

3 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
вала дробилки

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

№  Ф.И.О.
студента

№
темы

Наименование те-
мы выпускной ква-

лификационной
работы

Наименование профессиональных модулей,
отражаемых в работе

3. Барышников
Дмитрий
Анатольевич

11 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
вал-шестерни

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

4. Белоногов
Даниил
Сергеевич

2 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
поршня

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

5. Булатов
Евгений
Андреевич

14 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
колеса

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

6. Глухих Руслан
Павлович

25 Модернизация тех-
нологического про-
цесса механической
обработки червяка

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

7. Гобов Никита
Андреевич

17 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
вала шлицевого

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

8. Дёмин
Владислав
Алексеевич

15 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
зубчатого колеса

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

9. Миняков Руслан
Фриксович

24 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
червяка

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

10. Намятов Данил
Евгеньевич

12 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
полумуфты

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

11. Намятов
Кирилл

9 Разработка проекта
участка  механиче-

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей

№  Ф.И.О.
студента

№
темы

Наименование те-
мы выпускной ква-

лификационной
работы

Наименование профессиональных модулей,
отражаемых в работе

Евгеньевич  ской обработки
шкива

ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

12. Папулов Илья
Анатольевич

6 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
фланца

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

13. Пиджаков
Кирилл
Вячеславович

18 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
вала- шестерни

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

14. Питенко Артём
Григорьевич

27 Модернизация тех-
нологического про-
цесса механической
обработки махови-
ка

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

15. Пятыгин Илья
Валентинович

10 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
гайки сальника

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

16. Рудаков
Александр
Ильич

5 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
корпуса грязеочи-
стителя

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

17. Сорокин
Арсений
Вадимович

1 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
вала первичного

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

18. Спирин Данил
Алексеевич

23 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
корпуса

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

19. Столбов Иван
Владиславович

26 Модернизация тех-
нологического про-
цесса механической
обработки колонки

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.

№  Ф.И.О.
студента

№
темы

Наименование те-
мы выпускной ква-

лификационной
работы

Наименование профессиональных модулей,
отражаемых в работе

направляющей ПМ 03. Участие во внедрении технологических
процессов изготовления деталей машин и
осуществление  технологического контроля

20. Турлюк Денис
Денисович

13 Разработка проекта
участка  механиче-
ской обработки
вала

ПМ.01 Разработка технологических процессов
изготовления деталей
ПМ.02. Управление в организации производственной
деятельности структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении технологических про-
цессов изготовления деталей машин и осуществле-
ние технологического контроля

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий
приказ на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ».

3 Руководителю УГС 15.00.00. Машиностроение Л.В. Лаптевой:
3.1. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2025 года».
3.2. Ознакомить студентов с настоящим приказом под подпись.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР Е.С. Прокопьева.

Приложение: Лист регистрации ознакомления студентов выпускных групп  с приказом о
закреплении тематики  выпускных квалификационных работ

Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина

Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым.
Копия приказа вручена заместителю директора по УМР  Е.С. Прокопьеву, заведующему отделением
Стародубцевой С.А., руководителю УГС 15.00.00. Л.В. Лаптевой.

С приказом ознакомлены О.Г.Кайгородова, Л.В. Лаптева